
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 6 им. А.С. Макаренко»

ПРИКАЗ

11.03.2024 №97

г.о.г. Арзамас
Об организации приема документов в первый класс 

на 2024-2025 учебный год

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 г. № 
458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования» и с целью организованного приема детей в первый класс на 
2024-2025 учебный год в МБОУ СШ № 6 им. А.С. Макаренко 
п р и к а з ы в а ю:
1. Начать приём заявлений в 1 класс для лиц, проживающих на 
закрепленной территории МБОУ СШ № 6 им. А.С. Макаренко, 01.04.2024г. в 
соответствии с графиком приёма документов (Приложение 1).
2. Начать приём заявлений в 1 класс для лиц, не проживающих на 
закрепленной территории МБОУ СШ № 6 им. А.С. Макаренко, 06.07.2024г.
3. Назначить ответственным за прием заявлений родителей (законных 
представителей) и документов в электронном виде специалиста отдела 
кадров Козлову О.Н.
4. Назначить ответственным за прием заявлений родителей (законных 
представителей) и документов в письменном виде педагога психолога 
Кукушкину И.Н.
5. Заместителю директора по УР Хохловой Ю.В. разместить на сайте 
школы в срок до 17.03.2024 следующую информацию:

сведения о свободных местах; 
правила приема;
распорядительный акт органа власти о закрепленной территории; 
формы заявлений о зачислении.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Ж.С. Александрова



Приложение 1 
к приказу МБОУ СШ № 6 

им. А.С. Макаренко 
от 11.03.2024г. №97

График работы приемной комиссии

Д ень недели Закрепленная территория В рем я прием а М есто прием а
П онедельник п. В ы сокая гора 

ул. М олокозаводская  (нечетная 
сторон а до д .65А  вклю чительно, 
четная сторона до д.72/5 
вклю чительн о)
ул. Зеленая (четная сторона до д.14 
вклю чительно), нечетная сторона 
кром е дом а  №  27)

0 8 .0 0 -  12.00 
13.00 -  16.00

В торник ул. Л .Т олстого
1,2,3,4 переулок Л .Т олстого
ул. С танц и онн ы й  порядок
ул. С танционная
ул. С еверная
ул. В едерн икова

0 8 .0 0 -  12.00 
1 3 .0 0 -1 6 .0 0

С реда ул. Ч ехова 0 8 .0 0 -  12.00 М БО У  СШ  №
переулок  Ч ехова, 
Ч еховски й  проезд 
ул. Загородная 
п ереулок  Загородны й 
ул. 1-я, 2-я Т ранспортная 
ул. П авлова  
1,2 п роезд  П авлова  
3,4 п ереулок  П авлова 
ул. С ем аш ко

1 3 .0 0 -  16.00 ■ 6 (ул.
С ем аш ко, д .21)

Ч етверг ул. Т урген ева
1,2,3,4 Т урген евски й  переулок
ул. 1,2,3 В окзальная
ул. Ч калова
переулок Ч калова
переулок М ичурина
ул. Ч айковского
ул. Л ескова

0 8 .0 0 -  12.00 
1 3 .0 0 -1 6 .0 0

П ятница ул. С кладская
ул. Ж елезн одорож н ы й  порядок 
ул. К алинина, д.2/1 
тер. садоводства  Н Т №  23 
тер. садоводства Н Т  №  26

0 8 .0 0 -  12.00 
1 3 .0 0 -  16.00

С уббота
В оскресенье

вы ходной


